УИД 91MS0093-01-2021-000879-15
Дело №5-193/93/2021

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 июня 2021 года                        				Республика Крым, пгт. Черноморское

Мировой судья судебного участка №93 Черноморского судебного района Республики Крым Солодченко И.В., рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал, поступивший из ОМВД России по Черноморскому району, в отношении Волкодаева С. Д., ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, гражданина Российской Федерации, холостого, работающего по найму, зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: АДРЕС,
о совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.9.1 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ДАТА в ВРЕМЯ, по адресу: АДРЕС, выявлен Волкодаев С.Д., который уклонился от выполнения обязанности о прохождении в месячный срок диагностики в связи с употреблением наркотических средств, согласно постановлению мирового судьи судебного участка №92 Черноморского судебного района Республики Крым от ДАТА по делу №5-92-91/2021, вступившего в законную силу ДАТА.
 В судебном заседании Волкодаев С.Д., свою вину признал полностью, в содеянном раскаялся. Пояснил, что уклонился от выполнения обязанности о прохождении в месячный срок диагностики в связи с употреблением наркотических средств, в связи с отсутствием денежных средств на проезд к лечебному учреждению.
 Выслушав пояснения правонарушителя, исследовав материалы дела, суд приходит к выводу, что виновность Волкодаева С.Д. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.9.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, установлена.
Факт совершения Волкодаевым С.Д. указанного правонарушения подтверждается:
 	- протоколом об административном правонарушении НОМЕР от ДАТА, из которого следует, что ДАТА в ВРЕМЯ, по адресу: АДРЕС, выявлен Волкодаев С.Д., который уклонился от выполнения обязанности о прохождении в месячный срок диагностики в связи с употреблением наркотических средств, согласно постановлению мирового судьи судебного участка №92 Черноморского судебного района Республики Крым от ДАТА по делу №5-92-91/2021, вступившего в законную силу ДАТА (л.д.1);
- письменными объяснениями Волкодаева С.Д. от ДАТА (л.д.2);
- ответом на запрос ГБУЗ РК «Крымский научно-практический центр наркологии» от ДАТА, согласно которому Волкодаев С.Д., для прохождения диагностического обследования и курса медицинских мероприятий в ГБУЗ РК «Крымский Научно-практический центр наркологии» не обращался (л.д.5);
- копией постановления мирового судьи судебного участка №92 Черноморского судебного района Республики Крым от ДАТА по делу об административном правонарушении №5-92-91/2021, вступившего в законную силу ДАТА (л.д.7-9).
Оснований ставить под сомнение достоверность исследованных в судебном заседании доказательств у суда не имеется, поскольку они составлены в соответствии с требованиями КоАП РФ и не вызывают сомнений в их объективности.
Совокупность представленных доказательств, соответствующих требованиям относимости, допустимости и достаточности, подтверждает наличие вины Волкодаева С.Д.  в совершении правонарушения.
Действия Волкодаева С.Д. суд квалифицирует по ст.6.9.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях: уклонение от прохождения диагностики, профилактических мероприятий, лечения от наркомании и (или) медицинской и (или) социальной реабилитации лицом, на которое судьей возложена обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ.
К числу обстоятельств, смягчающих административную ответственность, согласно ст. 4.2 КоАП РФ, суд относит раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.
 Отягчающих ответственность Волкодаева С.Д. обстоятельств, предусмотренных ст.4.3 Кодекса  Российской  Федерации об административных  правонарушениях,  судом  не  установлено.
С учетом данных о личности виновного, конкретных обстоятельств дела, суд полагает необходимым назначить Волкодаеву С.Д. наказание в виде административного ареста.
Сведений о том, что Волкодаев С.Д. относится к лицам, к которым не может быть применен административный арест в соответствии со ст. 3.9 КоАП РФ, материалы дела не содержат.
 	Руководствуясь ст.6.9.1, ст.ст.23.1, 29.9-29.11 КРФ о АП, мировой судья,

П О С Т А Н О В И Л:

Волкодаева С. Д., ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, гражданина Российской Федерации, признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  и подвергнуть административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.
Срок административного ареста исчислять с 10-30 часов 10 июня 2021 года.
Постановление может быть обжаловано в Черноморский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 93 Черноморского судебного района Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления.

Мировой судья 				подпись			И.В. Солодченко

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль произвел
помощник судьи Ветрова О.С. ______________
СОГЛАСОВАНО
Судья	Солодченко И.В. ______________
Дата: